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KẾ HOẠCH 

Tổ chức, giám sát an ninh trật tự và đảm bảo an toàn Trung tâm  

trong thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học viên học nghề 

và phục vụ công tác tuyển sinh - Năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 118/KH-TXGĐ ngày 04 tháng 6 năm 2025 của Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về việc tổ chức dạy bổ sung kiến thức và 

kỹ năng đáp ứng yêu cầu đổi mới trong kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông 

theo nhu cầu người học của Trung tâm năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-TXGĐ ngày 05 tháng 6 năm 2025 của Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về việc tổ chức tuyển sinh chương trình 

Giáo dục thường xuyên bậc Trung học phổ thông năm học 2025-2026; 

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định (viết tắt là Trung tâm) xây 

dựng Kế hoạch tổ chức, giám sát an ninh trật tự và đảm bảo an toàn Trung tâm 

trong thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học viên học nghề 

và phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2025 – 2026, cụ thể gồm các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Đảm bảo tuyệt đối công tác an ninh trật tự, đảm bảo an toàn của Trung 

tâm trong thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học viên học 

nghề và phục vụ công tác tuyển sinh. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của viên chức, giáo viên, người lao động và 

các phòng chuyên môn và tổ chức đoàn thể trong Trung tâm; phát hiện kịp thời 

và chủ động có biện pháp xử lý những diễn biến xấu có nguy cơ làm mất an ninh 

trật tự, an toàn đơn vị. 

- Viên chức, giáo viên, người lao động phải tăng cường cảnh giác đảm bảo 

an toàn, hiệu quả và kịp thời giải quyết dứt điểm những vụ việc có thể gây mất 

an ninh trật tự, thực hiện nghiêm công tác bảo vệ và quản lý cơ sở vật chất, tài 

sản của Trung tâm gắn với trực đảm bảo công tác tuyển sinh đạt chất lượng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tình hình an ninh trật tự, đảm bảo an 

toàn Trung tâm đến viên chức, giáo viên, người lao động để giúp nâng cao tinh 

thần cảnh giác, trách nhiệm về công tác đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian 
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dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học viên học nghề và phục vụ 

công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 tại Trung tâm. 

2. Gắn nhiệm vụ công tác an ninh trật tự, đảm bảo an toàn Trung tâm gắn 

với nhiệm vụ chuyên môn tập trung cho công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 

đảm bảo đủ số lượng, chất lượng đề ra. 

3. Phối hợp chặt chẽ, đảm bảo thông tin liên lạc xuyên suốt với Cảnh sát 

khu vực và Ban chỉ huy Công an Phường Hiệp Bình Chánh, thành phố Thủ Đức 

trong việc xử lý các vụ việc liên quan an ninh trật tự vượt ngoài khả năng của 

Trung tâm và theo quy định của pháp luật. 

4. Tăng cường công tác tự kiểm tra việc thực hiện công tác đảm bảo an 

ninh trật tự tại đơn vị để phát hiện, khắc phục các thiếu sót, hạn chế; kịp thời 

biểu dương những cá nhân có thành tích xuất sắc, cũng như phê bình, xử lý theo 

quy định đối với cá nhân thiếu tinh thần trách nhiệm trong công tác đảm bảo an 

ninh trật tự trong thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học 

viên học nghề và phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026 tại Trung tâm. 

III. THÀNH LẬP TỔ ĐẢM BẢO AN NINH TRẬT TỰ 

1. Ông Đặng Huỳnh Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Trung tâm - Tổ trưởng; 

2. Bà Võ Thị Thùy Trang – Trưởng phòng Đào tạo – Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Mai Linh -  Trưởng phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

4. Bà Trần Thị Thu Hoài – Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp - Thành viên; 

5. Ông Hồ Xuân Đạt - Chuyên viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Trần Gia Kha - Giáo viên phòng Giáo dục nghề nghiệp - Thành viên; 

7. Bà Lê Hoàng Diễm - Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

8. Ông Phan Công Định - Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Hoàng Thế Thanh - Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

10. Ông Hồ Xuân Mai - Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên; 

11. Ông Lương Nhật Minh - Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên. 

IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Công tác trực đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian dạy bổ sung 

kiến thức theo nhu cầu người học, học viên học nghề 

1.1. Công tác giám sát chung 

- Ông Đặng Huỳnh Quốc Tuấn – Phó Giám đốc -  Phụ trách giám sát chung 

tại Trung tâm. 

- Bà Võ Thị Thùy Trang – Trưởng phòng Đào tạo – Phụ trách giám sát các 

lớp học văn hóa tại Trường Cao đẳng Nghề quận 1. 
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- Bà Trần Thị Thu Hoài – Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp chịu trách 

nhiệm giám sát các lớp học nghề tại Trung tâm. 

1.2. Công tác quản lý lớp học 

- BàLê Hoàng Diễm – Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính chịu trách 

nhiệm theo dõi, điểm danh, quản lý các lớp học bổ sung kiến thức theo nhu cầu 

người học tại Trung tâm (buổi sáng và buổi chiều). 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Linh – Nhân viên phòng Tổ chức-Tài chính chịu 

trách nhiệm theo dõi, điểm danh, quản lý các lớp học bổ sung kiến thức theo nhu 

cầu người học tại Trường Cao đẳng Nghề thành phố quận 1 (buổi chiều). 

- Ông Nguyễn Trần Gia Kha – Giáo viên phòng Giáo dục nghề nghiệp chịu 

trách nhiệm theo dõi, điểm danh, quản lý các lớp học nghề tại Trung tâm. 

1.3. Công tác trực giám sát an ninh trật tự tại Trung tâm 

- Thực hiện phân công trực theo Thông báo số 109/TB-TXGĐ ngày 02 

tháng 6 năm 2025 của Trung tâm.  

- Các thành viên trong Tổ đảm bảo an ninh trật tự tại mục III chịu trách 

nhiệm phối hợp theo dõi, kiểm tra tình hình an ninh trật tự trước, trong và sau 

giờ học tại Trung tâm trong thời gian tổ chức dạy bổ sung kiến thức theo nhu 

cầu người học, thời gian học viên học nghề và phục vụ công tác tuyển sinh năm 

học 2025 – 2026. Thường xuyên giám sát, kiểm tra, nhắc nhở không để học viên 

tự ý ra vào khu vực hành chính và một số phòng làm việc của Trung tâm... 

- Yêu cầu đối với nhân viên bảo vệ: nhắc nhở học viên ra vào Trung tâm 

phải đeo thẻ học viên, để xe đúng nơi quy định trong nhà xe khu C, không để 

học viên tự ý ra-vào khu vực các phòng làm việc của Trung tâm, đảm bảo có thẻ 

xe để xuất trình tại bộ phận Bảo vệ kiểm tra mỗi khi có xe ra-vào Trung tâm và 

không tụ tập trước, sau giờ tan học trước cổng Trung tâm. 

2. Công tác trực tuyển sinh năm học 2025-2026 

- Phân công viên chức, giáo viên, người lao động tham gia trực tuyển sinh 

trong tháng 6 (theo lịch đính kèm). Lưu ý: Viên chức, người lao động được phân 

công trực tuyển sinh chịu trách nhiệm về hồ sơ, biểu mẫu liên quan công tác 

tuyển sinh để bàn giao cho nhân sự ca trực tiếp theo của mỗi buổi. 

- Hoạt động tư vấn và truyền thông: triển khai các nhóm tư vấn tuyển sinh 

để thực hiện công tác tuyên truyền thông qua tờ rơi, banrol tại các Trường Trung 

học cơ sở trên địa bàn quận Bình Thạnh, thành phố Thủ Đức trong thời gian 

diễn ra Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 sắp tới để phục vụ tốt công tác tuyển sinh năm 

học 2025-2026 (theo Thông báo phân công riêng). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thầy Đặng Huỳnh Quốc Tuấn – Phó Giám đốc Trung tâm 
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- Chỉ đạo, giám sát toàn bộ công tác đảm bảo an ninh trật tự  và an toàn tại 

Trung tâm trong suốt thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, 

học viên học nghề và phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2025 – 2026. 

- Đảm bảo việc triển khai kế hoạch an ninh trật tự được thực hiện nghiêm 

túc, đúng quy trình và đạt hiệu quả cao nhất.  

- Tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất với Tổ Đảm bảo ANTT và 

các phòng ban liên quan để đánh giá tình hình, kịp thời đưa ra chỉ đạo, giải 

quyết các vấn đề phát sinh và báo cáo Giám đốc. 

- Trực tiếp chỉ đạo xử lý các tình huống phức tạp liên quan đến an ninh trật 

tự vượt quá khả năng giải quyết của các phòng ban hoặc nhân viên trực. 

- Báo cáo kịp thời Giám đốc về tình hình an ninh trật tự, các sự cố phát sinh 

và kết quả giải quyết. 

- Tổng hợp, đánh giá hiệu quả của Kế hoạch an ninh trật tự sau khi các hoạt 

động kết thúc và đề xuất các biện pháp cải tiến cho các năm học tiếp theo. 

2. Giao Lãnh đạo các phòng chuyên môn 

- Triển khai tuyên truyền, động viên viên chức, giáo viên, người lao động 

hiểu rõ, nâng cao ý thức và tham gia thực hiện tích cực, hiệu quả công tác đảm 

bảo an ninh trật tự tại Trung tâm. 

- Tăng cường quán triệt viên chức, giáo viên, người lao động thực hiện 

nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính; công tác phòng ngừa, tổ chức trực nghiêm 

túc theo lịch phân công để kịp thời xử lý các tình huống xảy ra, đảm bảo tình 

hình an ninh trật tự đơn vị  

3. Giao Trưởng phòng Đào tạo  

Phân công giáo vụ phối hợp viên chức phụ trách công tác theo dõi điểm 

danh, quản lý các lớp dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học để có giải 

pháp tham mưu Giám đốc Trung tâm chỉ đạo kịp thời.  

4. Giao Trưởng phòng Tổ chức - Tài chính 

- Phối hợp với phòng Đào tạo bố trí đầy đủ cơ sở vật chất và phòng học cần 

thiết, đảm bảo phục vụ hiệu quả cho các hoạt động dạy bổ sung kiến thức theo 

nhu cầu người học và học viên học nghề tại Trung tâm. 

- Tham mưu kịp thời cho Ban Giám đốc về các đề xuất liên quan đến việc 

nâng cấp, sửa chữa hoặc bổ sung trang thiết bị để đảm bảo môi trường học tập 

và làm việc an toàn, tiện nghi. 

- Phân công cô Nguyễn Thị Mai Linh tham mưu xây dựng các biểu mẫu, hồ 

sơ liên quan đến công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 trình Giám đốc Trung 

tâm phê duyệt để triển khai thực hiện. 
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- Theo dõi sát sao tình hình an ninh trật tự trong thời gian dạy bổ sung kiến 

thức theo nhu cầu người học, học nghề và phục vụ công tác tuyển sinh năm học 

2025 - 2026 để kịp thời báo cáo cho Ban Giám đốc Trung tâm.  

- Kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh hoặc nguy cơ tiềm ẩn về an ninh trật 

tự cho Ban Giám đốc Trung tâm để có biện pháp xử lý nhanh chóng, hiệu quả.  

- Phối hợp với Tổ Đảm bảo ANTT để thực hiện các biện pháp phòng ngừa 

và xử lý khi có tình huống bất ngờ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giám sát an ninh trật tự và đảm bảo an toàn 

Trung tâm trong thời gian dạy bổ sung kiến thức theo nhu cầu người học, học 

viên học nghề và phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2025 – 2026 của Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định. Đề nghị viên chức, giáo viên, người lao 

động nghiêm túc triển khai thực hiện. 

 

Nơi nhận:        
- BGĐ Trung tâm; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm; 

- VC-GV-NLĐ Trung tâm; 

- Lưu: VT-TCTC.   

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Ngọc Minh Thi 
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